

JOHANNES KASTAJAN SYNTYMÄ



Kuva © taidegraafikko Kimmo Pälikkö

1. Kertomuksen taustatietoja

a) Kertomuksen tapahtumapaikka

Jossakin Juudean vuoristokaupungissa, Jerusalemin lähellä. Sakariaan ja Elisabetin kotona.

b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin

Johannes Kastaja syntyi 6 kk ennen Jeesuksen syntymää

c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt

Johanneksen vanhemmat, Sakarias ja Elisabet

d) Vieraat termit

Sarvi on voiman vertauskuva. Kun Jeesuksesta puhutaan pelastuksen sarvena, tarkoitetaan, että Hän on voimakas ja luotettava pelastaja.

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen

Luuk. 1:57–66

Johannes Kastajan syntymä

Elisabetin synnyttämisen aika tuli; ja hän synnytti pojan. Kun hänen (Elisabetin) naapurinsa ja sukulaisensa kuulivat, että Herra oli tehnyt hänelle suuren laupeuden, iloitsivat he hänen kanssansa. Ja kahdeksantena päivänä he tulivat ympärileikkaamaan lasta ja tahtoivat antaa lapselle nimen Sakarias hänen isänsä mukaan. Mutta hänen äitinsä, Elisabet, vastasi ja sanoi: "Ei suinkaan, vaan lapsen nimi on oleva Johannes." Niin he sanoivat hänelle: "Eihän sinun suvussasi ole ketään, jolla on se nimi." Ja he kysyivät viittomalla lapsen isältä, Sakariaalta, minkä nimen hän tahtoi lapselle annettavaksi. Niin Sakarias pyysi taulun ja kirjoitti siihen nämä sanat: "Johannes on hänen nimensä." Ja kaikki ihmettelivät.

Ja kohta hänen (Sakariaan) suunsa aukeni, ja hänen kielensä vapautui, ja hän puhui kiittäen Jumalaa. Ja tuli pelko kaikille heidän ympärillään asuvaisille, ja koko Juudean vuorimaassa puhuttiin kaikista näistä tapahtumista; ja kaikki, jotka niistä kuulivat, panivat ne mieleensä ja sanoivat: "Mikähän tästä lapsesta tulee?" Sillä Herran käsi oli hänen kanssansa.

Sakariaan kiitosvirsi (Luuk. 1: 67 – 80)

Sakarias, hänen isänsä, täytettiin Pyhällä Hengellä, ja hän ennusti sanoen: "Kiitetty olkoon Herra, Israelin Jumala, sillä hän on katsonut kansansa puoleen ja valmistanut sille lunastuksen ja kohottanut meille pelastuksen sarven palvelijansa Daavidin huoneesta – niin kuin hän on puhunut hamasta ikiajoista pyhään profeettainsa suun kautta - pelastukseksi vihollisistamme ja kaikkien niiden kädestä, jotka meitä vihaavat, tehdäkseen laupeuden meidän isillemme ja muistaakseen pyhän liittonsa, sen valan, jonka hän vannoi Aabrahamille, meidän isällemme; suodakseen meidän, vapahdettuina vihollistemme kädestä, pelkäämättä palvella häntä pyhydessä ja vanhurskaudessa hänen edessään kaikkina elinpäivinämme.

Ja sinä, lapsukainen, olet kutsuttava Korkeimman profeetaksi, sillä sinä olet käyvä Herran edellä valmistaksesi hänen teitään, antaksesi hänen kansalleen pelastuksen tuntemisen heidän syntiensä anteeksisaamisessa,

meidän Jumalamme sydämellisen laupeuden tähden, jonka kautta meidän puoleemme katsoo aamun koitto korkeudesta, loistaen meille, jotka istumme pimeydessä ja kuoleman varjossa, ja ohjaten meidän jalkamme rauhan tielle."

Ja lapsi (Johannes) kasvoi ja vahvistui hengessä. Ja hän oli erämaassa siihen päivään asti, jona hän oli astuva Israelin eteen.

3. Kertomuksen keskeinen opetus

Johannes Kastajan lapsuudesta ei kerrota tarkemmin, mutta Johannes Kastajasta oli ennustettu Vanhassa Testamentissa ja nämä ennustukset toteutuivat nyt:

Mal. 4:5–6: Katso, minä lähetän teille profeetta Elian, ennen kuin tulee Herran päivä, se suuri ja pelättävä. Ja hän on kääntävä jälleen isien sydämet lasten puoleen ja lasten sydämet heidän isiensä puoleen, etten minä tulisi ja löisi maata, vihkisi sitä tuhon omaksi.

Jes. 40:1–5: "Lohduttakaa, lohduttakaa minun kansaani", sanoo teidän Jumalanne. "Puhukaa suloisesti Jerusalemmille ja julistakaa sille, että sen vaivanaika on päättynyt, että sen velka on sovitettu, sillä se on saanut Herran kädestä kaksinkertaisesti kaikista synneistensä." Huutavan ääni kuuluu: "Valmistakaa Herralle tie erämaahan, tehkää aroille tasaiset polut meidän Jumalallemme. Kaikki laaksot korotettakoon, kaikki vuoret ja kukkulat alennettakoon; koleikot tulkoot tasangoksi ja kalliolouhut lakeaksi maaksi. Herran kunnia ilmestyy: kaikki liha saa sen nähdä. Sillä Herran suu on puhunut."

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa

5. Opeteltava Raamatun lause:

"Herran kunnia ilmestyy: kaikki liha saa sen nähdä." Jes. 40: 5.

6. Lauluehdotus on Sakariaan kiitosvirsi VK 410 (UVK 259)

On täyttynyt jo lupaus se Herran. Hän jonka kansallensa antoi kerran.
Hän muisti liittoaan ja lapsiaan ja tuli tänne meitä auttamaan.

Johannes tuli tietä valmistamaan, Kristuksen saapumista julistamaan.
Niin, että anteeksanto syntien tois uskoville tunnon autuuden.

On täytynyt jo lupaus

E. Lönnrot, säv. ruotsalainen koraalitoisinto



On täyt - ty - nyt jo lu - pa - us se Her - ran.
Hän jon - ka kan - sal - len - sa an - toi ker - ran. Hän muis - ti
liit - to - aan ja lap - si - aan ja tu - li tän - ne
mei - tä aut - ta - maan.

7. Tehtäviä / kysymyksiä

8. Muuta huomioitavaa

Juhannus on kirkkovuodessa Johannes Kastajan päivä.

Johannes Kastajan vanhemmista, Sakariaasta ja Elisabetistä, ei kerrota Raamatussa tämän jälkeen.

